

F.T.A. SANTANDER 2

INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES
INCORPORADOS AL FONDO

INFORMACIÓN DEL FONDO			
		Millones Euros	
Nombre del Fondo:		FTA Santander 2	
Nombre del Originador:		Banco Santander	
Importe Máximo:		3.000,00	
Saldo Activos Titulizables:		1.093,04	
- Anticipos:		394,90	
- Descuentos:		698,15	
Número de Deudores:	20.402		
Saldo Vivo de Pagarés:		1.375,00	
- Nacionales		1.375,00	
Tipo de Emisión:		Standard CP	
Moneda:		EUR	
Saldo Tesorería:		400,68	
Reserva para pérdidas:		99,54	
Proveedor Reserva para pérdidas:		Banco Santander	
Límite Reserva para pérdidas:		420,00	
Utilización Reserva para pérdidas:		NO	
Plazo medio del activo:	39 días		
Plazo medio del pasivo	193 días		
En cumplimiento de lo establecido en el folleto informativo con respecto al artículo 405 del Reglamento (UE) 575/2013, Santander mantiene el compromiso de retener en este fondo de titulización, de manera constante, un interés económico neto significativo en los términos requeridos al efecto por el Banco de España			

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
	Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Fallidos
	1.093,04	0,61%	0,11%	0,25%

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Importe Actual	Porcentaje Actual s/Pagarés
Fondo de Reserva:	99,54	7,24%
mayor de (1) a (4)		
(1) 10 mayores Deudores	91,41	6,65%
(2) Fórmula requerida por S&P	81,72	5,94%
Ratio pérdida máximo	0,7940%	
Ratio horizonte pérdida	3,7666%	
(3) Fórmula requerida por Fitch	99,54	7,24%
Ratio pérdida máximo	1,0350%	
Ratio horizonte pérdida	2,5966%	
Factor de volatilidad	0,03060	
Reserva Cost of Carry	0,00000	
(4) 5,00% Saldo Vivo DC	54,65	3,97%
Línea de Liquidez:	1.375,00	100,00%
Total mejora crediticia:	1.474,54	134,90%

OTROS PASIVOS		
	Saldo Inicial (millones €)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Préstamo Subordinado:	0,45	0,00
Total otros pasivos:	0,45	0,00

TRIGGERS DE SUSPENSIÓN DE LA EMISIÓN DE PAGARÉS	
Se suspenderá la emisión de Pagarés si se dan cualquiera de las dos situaciones:	
si $[(1.a) + 2.a)] / 3.a) > 4.a)$	
1.a) Promedio 3 meses anteriores DC con morosidad entre 91 y 120 días	1,32
2.a) Promedio 3 meses anteriores fallidos incobrables	2,68
3.a) 50% DC adquiridos 4º mes anterior + 50% DC adquiridos 5º mes anterior	370,00
$[(1.a) + 2.a)] / 3.a)$	1,080%
4.a) 0,70%	0,700%
si $1.b) > 2.b)$	
1.b) DC con morosidad entre 5 y 90 días	6,72
2.b) 3,00% DC no morosos	32,75
Se ha alcanzado el trigger, por lo que el Fondo procede a la suspensión temporal de la emisión de Pagarés.	

ESTADÍSTICOS DE LA CARTERA

COMUNIDAD AUTONOMA	IMPORTE	%	Nº DE CEDENTES	%
ANDALUCIA	174.569.861,36	15,98	2.916	14,29
ARAGON	33.100.568,50	3,03	615	3,01
ASTURIAS	7.596.426,89	0,70	241	1,18
BALEARES	11.208.673,48	1,03	243	1,19
CANARIAS	13.774.563,40	1,26	384	1,88
CANTABRIA	25.526.652,30	2,34	486	2,38
CASTILLA - LA MANCHA	33.571.806,57	3,07	907	4,45
CASTILLA - LEON	47.070.808,24	4,31	912	4,47
CATALUÑA	235.904.812,14	21,59	4.249	20,83
COMUNIDAD VALENCIANA	184.057.752,48	16,84	3.787	18,56
EXTREMADURA	7.315.589,05	0,67	215	1,05
GALICIA	41.968.239,93	3,84	876	4,29
MADRID	137.545.463,94	12,59	2.325	11,40
MURCIA	47.407.136,56	4,34	845	4,14
NAVARRA	19.161.367,26	1,75	180	0,88
PAIS VASCO	62.142.041,05	5,69	990	4,85
LA RIOJA	9.032.692,46	0,83	214	1,05
CEUTA	1.483.852,02	0,14	11	0,05
MELILLA	229.226,58	0,02	6	0,03
TOTALES	1.092.667.534,21	100,00	20.402	100,00

CNAE	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	%	Nº DE CEDENTES	%
A	Agricultura, ganadería, silvicultura y pesca	34.683.930,24	3,17	632	3,10
B	Industrias extractivas	6.753.677,24	0,62	135	0,66
C	Industria manufacturera	490.453.572,56	44,89	7.745	37,96
D	Suministro de energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado	4.326.207,91	0,40	48	0,24
E	Suministro de agua, actividades de saneamiento, gestión de residuos y descontaminación	8.541.626,24	0,78	102	0,50
F	Construcción	29.461.923,76	2,70	809	3,97
G	Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas	359.200.185,57	32,87	7.348	36,02
H	Transporte y almacenamiento	56.694.716,85	5,19	1.655	8,11
I	Hostelería	9.656.569,86	0,88	130	0,64
J	Información y comunicaciones	15.694.029,17	1,44	223	1,09
K	Actividades financieras y de seguros	3.512.231,84	0,32	35	0,17
L	Actividades inmobiliarias	3.810.664,95	0,35	40	0,20
M	Actividades profesionales, científicas y técnicas	32.284.668,10	2,95	742	3,64
N	Actividades administrativas y servicios auxiliares	13.058.236,69	1,20	368	1,80
O	Administración Pública y defensa; Seguridad Social obligatoria	68.235,35	0,01	1	0,00
P	Educación	915.800,72	0,08	29	0,14
Q	Actividades sanitarias y de servicios sociales	8.727.579,20	0,80	67	0,33
R	Actividades artísticas, recreativas y de entretenimiento	7.804.580,86	0,71	53	0,26
S	Otros servicios	6.988.951,36	0,64	239	1,17
T	Personal servicio doméstico	30.145,74	0,00	1	0,00
TOTALES		1.092.667.534,21	100,00	20.402	100,00